DERViS SEMSEDDiN

DERVİŞ SADAYİ

(ö 1066/ 1655)

Türk dini ve din dışı
eserler bestekarı.

_j

istanbul'da doğdu. Devrin üstatların
dan faydalanarak mOsiki bilgilerini iler
letti. Gülşeniyye tarikatına intisap etti.
Atrabü'l - asdr'da onun Mevlevi olarak
gösterilmesi yanlıştır. Nitekim Mısır'a

[;ii;] NuRi ÖzcAN

DERVİŞ ŞEMSEDDİN

(ö. 919/1513'ten sonra)

Dehmurg adlı mesnevisiyle
tanınan Osmanlı şairi.

.J

Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli
bilgi yoktur. Latifi Seferihisar'dan, Aşık
Çelebi ve Katib Çelebi ise İran bölgesin
den (Acem'den) geldiğini söylemektedir
ler. Her üç kaynaktan ve eseri Dehmurg'
dan anlaşıldığına göre Yavuz Sultan Se
lim zamanında (ı 5 ı 2- 1520) eser vermiş
tir.

Şairin günümüze ulaşan tek eseri Deh
murg'dur. Mesnevi tarzında ve aruzun
"failatün failatün failün" kalıbıyla yazıl
mış olan eser sembolik bir hikaye olup
71 O beyit civarındadır. Vasfi Mahir Ko
catürk'le Fahir iz'in ve bunlardan nak
len bazı kaynakların ileri sürdüğü gibi
eserin 909 ( 1503) yılında yazıldığını ka
bul etmek mümkün değildir. Çünkü ge
rek eserde gerekse Latffi ve Aşık Çelebi
tezkirelerinde şairin Dehmurg'u Yavuz
Sultan Selim· e takdim ettiği belirtilmek
tedir. Ayrıca eserin nüshalarının ince
lenmesinden.

Halbuki eserin istanbul
Üniversitesi Kütüphanesi'de bulunan bir
nüshasındaki (TY. nr. 3814 / 2) şu beyit
mesnevinin 919 yılında nazmedildiğini

açıkça göstermektedir: "Bu hikayeden
ki olmuştur henüz 1 Sal-i hicretten do
kuz yüz on dokuz". Diğer taraftan Agah
Sırrı Levend, kaynak belirtıneden eserin
920 (1514) yılında telif edildiğini kaydet
mektedir.

Bir nasihat kitabı olan Dehmurg'da
sözü edilen baykuş (süff). karga (şair).

tütf (alim, molla), kerkes (kalender). bül
bül (hanende). hüdhüd (hekim). kırlangıç
(müneccim). tavus (tüccar). keklik (Ferhad)
ve leylek (dindar) aslında birer karakteri
temsil etmektedir. Attar'ın (ö 618/ 1221)

Manpku't- tayr adlı mesnevisi tarzında
yazılmış olan Dehmurg'da tasawutT ko
nular işlenmiştir (ayrıca bk. Aksoy, s. 63-
64).

Eserin İstanbul Üniversitesi (TY, nr.
3814 / 2, 713 beyit), Nuruosmaniye (nr.
49871 2, 648 bey it). Dil ve Tarih- Coğraf
ya Fakültesi (nr 3700 / 857).